
ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа 

п.г.т. Мирный муниципального района Красноярский 
Самарской области 

 

П Р И К А З 

 
«  31  »   августа 2015 г.  п. Мирный    № 101/ОД 

 
«Об организации инклюзивного образования в школе на 2015 – 2016  учебный год». 
 

С целью реализации инклюзивного образования в школе в 2015 – 2016 учебном 
году в связи с  наличием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Перевести на обучение по адаптированной основной образовательной 
программе начального общего образования для детей с ЗПР в соответствии с 
рекомендациями Красноярской ПМПК следующих обучающихся: 
Ятманов Антон – 2 В   (решение РПМПК от 21.05.2014 г.)                          
Ионова Снежана – 3 Б (решение РПМПК от 12.05.2015 г.)  
Бахарев Валерий – 4 А (решение РПМПК от 21.05.2014 г.)                                                                                                                  

2. Перевести на обучение по адаптированной основной образовательной 
программе начального общего образования для детей с ЗПР по 
индивидуальному учебному плану на основании справки ВК от 18.05.2015 
обучающегося 2 А класса Адамова Максима. 

3. Перевести на обучение по адаптированной основной образовательной 
программе начального общего образования для детей с ЗПР по 
индивидуальному учебному плану на основании справки КЭК от 12.05.2015 
обучающегося 3 В класса Толкушкина Артема. 

4. Перевести на обучение по общеобразовательной программе начального общего 
образования по индивидуальному учебному плану на основании справки ВК  
№ 142 от 18.08.2015 обучающегося 1 А класса Коротяева Михаила.   

5. Перевести на обучение по адаптированной основной образовательной 
программе основного общего образования для детей с ЗПР в соответствии с 
рекомендациями Красноярской ПМПК от 13.05.2016 года следующих 
обучающихся: 

  5 А – Федотов Егор     (решение РПМПК от 12.05.2015 г.) 
  7 А – Шапарец Руслан  (решение РПМПК от 08.05.2013 г.)                                
  7 А – Пыхтин Дмитрий (решение РПМПК от 08.05.2013 г.)                                
  8 А – Короткова Виолетта (решение РПМПК от 18.05.2012 г.)                                



6. Перевести на обучение по адаптированной основной образовательной 
программе основного общего образования для детей с ЗПР по 
индивидуальному учебному плану на основании справки ВК № 536  от 
14.04.2015 г. обучающуюся 7 Б класса  Ерофееву Викторию. 

7. Заместителю директора по УВР Королевой Т.М. обеспечить комплексный 
подход в работе с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья 
(внутришкольный контроль, психолого-медико-педагогическую диагностику 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, помощь в 
составлении рабочих программ). 

8. Учителям-предметникам обеспечить дифференцированный подход к данным 
обучающимся и отразить это в календарно-тематическом планировании. 

9. Контроль за деятельностью педагогов по обучению детей  с ограниченными 
возможностями здоровья возложить на заместителя директора по УВР 
Королеву Т.М. 

 
 

Директор  
ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный      Пучко М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа 

п.г.т. Мирный муниципального района Красноярский 
Самарской области 

 

П Р И К А З 

 
«  24  »   февраля 2016 г.  п. Мирный    № 23-1/ОД 

 
«Об организации инклюзивного образования в школе на 2015 – 2016  учебный год». 
 

С целью реализации инклюзивного образования в школе в 2015 – 2016 учебном 
году в связи с  наличием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Перевести на обучение по общеобразовательной программе начального общего 
образования по индивидуальному учебному плану на основании справки ВК № 
40  от 20.02.2016 обучающегося 2 Б класса Пузакова Данила.   

2. Заместителю директора по УВР Королевой Т.М. обеспечить комплексный 
подход в работе с обучающимся и его родителями, педагогами школы, 
работающими с данным обучающимся (внутришкольный контроль, психолого-
медико-педагогическую диагностику обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья, помощь в составлении рабочих программ). 

3. Учителям-предметникам обеспечить дифференцированный подход к данным 
обучающимся и отразить это в календарно-тематическом планировании. 

4. Контроль за деятельностью педагогов по обучению детей  с ограниченными 
возможностями здоровья возложить на заместителя директора по УВР 
Королеву Т.М. 

 
 

Директор  
ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный      Пучко М.А. 

 

 

 

 

 

 

 



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа 

п.г.т. Мирный муниципального района Красноярский 
Самарской области 

 

П Р И К А З 

 
«  30  »   августа 2016 г.  п. Мирный    № 90-1/ОД 

 
«Об организации инклюзивного обучения в школе на 2016 – 2017 учебный год». 
 

С целью реализации инклюзивного образования в школе в 2016 – 2017 учебном 
году в связи с  наличием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Перевести на обучение по адаптированной основной образовательной 
программе начального общего образования для детей с ЗПР в соответствии с 
рекомендациями Красноярской ПМПК следующих обучающихся: 
Берестовой Никита – 2 Б (решение РПМПК от 13.05.2016 г.)                                
Янков Антон – 2 Б (решение РПМПК от 05.09.2016 г.) 
Ятманов Антон – 3 В   (решение РПМПК от 21.05.2014 г.)                          
Ионова Снежана – 4 Б (решение РПМПК от 12.05.2015 г.)                                                                    

2. Перевести на обучение по адаптированной основной образовательной 
программе начального общего образования для детей с ЗПР по 
индивидуальному учебному плану на основании справки ВК № 198 от 
13.05.2016 обучающегося 3 А класса Адамова Максима. 

3. Перевести на обучение по общеобразовательной программе начального общего 
образования по индивидуальному учебному плану на основании справки ВК № 
199 от 13.05.2016 обучающегося 2 Б класса Пузакова Данила.  

4. Перевести на обучение по адаптированной основной образовательной 
программе основного общего образования для детей с ЗПР в соответствии с 
рекомендациями Красноярской ПМПК от 13.05.2016 года следующих 
обучающихся: 

5 А – Бахарев Валерий  (решение РПМПК от 13.05.2016 г.)                                                                  
  6 А – Федотов Егор     (решение РПМПК от 12.05.2015 г.) 
  6 Б – Грузинов Андрей  (решение РПМПК от 13.05.2016 г.)                                                                                 
  7 В – Шапарец Руслан  (решение РПМПК от 08.05.2013 г.)                                
  8 А – Пыхтин Дмитрий (решение РПМПК от 08.05.2013 г.)                                
  9 А – Короткова Виолетта (решение РПМПК от 13.05.2016 г.)                                
5. Перевести на обучение по адаптированной основной образовательной 

программе основного общего образования для детей с ЗПР по 



индивидуальному учебному плану на основании справки ВК  от 13.05.2016 г. 
обучающуюся 8 Б класса  Ерофееву Викторию. 

6. Заместителю директора по УВР Королевой Т.М. обеспечить комплексный 
подход в работе с обучающимися и их родителями, педагогами школы, 
работающими детьми с ограниченными возможностями здоровья 
(внутришкольный контроль, психолого-медико-педагогическую диагностику 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, помощь в 
составлении рабочих программ). 

7. Учителям-предметникам обеспечить дифференцированный подход к данным 
обучающимся и отразить это в календарно-тематическом планировании. 

8. Контроль за деятельностью педагогов по обучению детей  с ограниченными 
возможностями здоровья возложить на заместителя директора по УВР 
Королеву Т.М. 

 
 

Директор  
ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный      Пучко М.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Самарской области средняя общеобразовательная школа 

п.г.т. Мирный муниципального района Красноярский 
Самарской области 

 

П Р И К А З 

«  11  »   января 2016 г.  п. Мирный    № 1-3/ОД  
 
«О создании психолого-медико-педагогического консилиума  (ПМПк) в школе для 
работы с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья». 
 

В связи  с наличием в школе обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Создать ПМПк в составе педагогов-специалистов данной школы и 
специалистов ГБУ ЦППМСП «Доверие» в соответствии с договором от 
11.01.2016 г. 

 Королева Т.М. – зам. директора по УВР 
 Миронова Н.В. –  зам. директора по УВР 
 Психолог ГБУ ЦППМСП «Доверие» (согласно договору) 
 Скрипченко Т.И. - педагог с опытом работы с обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья 
 Корнилова Т.Н. – педагог с опытом работы с обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья 
 Дамбаева Е.А. – педагог с опытом работы с обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья 
 Попова Е.Г. – педагог с опытом работы с обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья 
 Нарватова Л.И. – педагог с опытом работы с обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья 
 Булыга И.И. – социальный педагог 

 
2. Деятельность психолого-медико-педагогического консилиума 

регламентируется  Уставом ОО, Положением о ПМПк. 
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора ГБОУ 

СОШ п.г.т. Мирный Пучко М.А. 
 
 

Директор  
ГБОУ СОШ п.г.т. Мирный      Пучко М.А. 


	ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

	П Р И К А З

	ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

	П Р И К А З

	ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

	П Р И К А З

	ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Северо-Западное управление министерства образования и науки Самарской области

	государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

	П Р И К А З




